De: Josué Almeida <josue.almeida@tjpi.jus.br>

Para: Digisec IV.IireI!el Duarte do_s'SantOS <financeiro@digisec.com.br>, Digisec Financeiro o
<financeiro.licitacoes@digisec.com.br>, Gestao de Contratos <gestaodecontratos@tjpi.jus.br>

Data: Sex, Fev 21, 2020, 09:28

Assunto: Re: Reenvio de notas fiscais faltantes / Relatdrios

Bom dia,

Considerando o alargado decurso de tempo (sete dias) desde minha Ultima solicitacdo que ainda carece de resposta; procedo a
tentativa final de contato com vossa empresa, devidamente autorizado pelo Secretario de Tecnologia da Informagdo, com o intuito de
por termo definitivo no Contrato n® 139/2018. Nesse sentido, apurei todas as notas e relatdrios referentes ao ajuste retromencionado
enviados pela SOLUTI a este TJPI e o resultado é apresentado abaixo:

e Tokens:
DANFE Quantidade Valor Total Empenho
673 56 R$ 40,22 R$ 2.252,32 2018NE02595 2018NE02596
696 83 R$ 40,22 R$ 3.338,26 2018NE02595 2018NE02596
740 37 R$ 40,22 R$ 1.488,14 2018NE02595 2018NE02596
781 69 R$ 40,22 R$ 2.775,18 2018NE02595 2018NE02596
904 17 R$ 40,22 R$ 683,74 2018NE02595 2018NE02596
905 38 R$ 40,22 R$ 1.528,36 2018NE02595 2018NE02596
906 63 R$ 40,22 R$ 2.533,86 2018NE02595 2018NE02596
909 32 R$ 34,97 R$ 1.119,04 OBS: valor unitario incorreto
Total: 395 I
e Servigo de emissdo de certificado digital:
NFSE Quantidade Valor Total Empenho
17330 56 R$ 51,62 R$ 2.890,72|2018NE02595 2018NE02596
17580 83 R$ 51,62 R$ 4.284,46]2018NE02595 2018NE02596
18014 37 R$ 51,62 R$ 1.909,94]|2018NE02595 2018NE02596
18911 38 R$ 51,62 R$ 1.961,56|2018NE02595 2018NE02596
20046 69 R$ 51,62 R$ 3.561,78|2018NE02595 2018NE02596
24938 63 R$ 51,62 R$ 3.252,06|2018NE02595 2018NE02596
24940 32 R$ 51,62 R$ 1.651,84|2018NE02595 2018NE02596
24947 17 R$ 51,62 R$ 877,54|2018NE02595 2018NE02596
24950 5 R$ 51,62 R$ 258,10]2018NE02595 2018NE02596
Total: 400

Independentemente da informagdo exarada por vossa entidade (de que foram emitidos 403 kits compostos por 403 certificados e 403
Tokens no periodo de 01/10/2018 a 25/11/2019), somente fora possivel aferir documentos fiscais para o total de 395 tokens
(sendo 32 com valores errados o que resultara em recusa no atesto da nota tendo em vista que na data de 13/02/2020 ja acusei a
necessidade de corregdo da DANFE 909) e 400 certificados digitais.

Assim sendo, considerando a necessidade de por fim a este celeuma que ja se arrasta por prazo desarrazoado, solicito, em 03 (trés)
dias uteis, o envio dos documentos fiscais comprobatdrios dos 403 kits alegados bem como a corregdo da DANFE 909,
sob pena de serem processados o pagamento de apenas 363 tokens e 400 servicos de emissao de certificados digitais,
0s quais sdo os Unicos acobertados por documentacdo fiscal idonea.

Novamente, pego maxima prioridade.

at.te

On Fri, Feb 14, 2020 at 1:12 PM Josué Almeida <josue.almeida@tjpi.jus.br> wrote:

Boa tarde,

Ainda estou no aguardo das informagGes solicitadas no e-mail anterior.

At.te

On Thu, Feb 13, 2020 at 10:54 AM Josué Almeida <josue.almeida@tjpi.jus.br> wrote:

Bom dia,
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Estou de acordo com a correcdo da nota fiscal 909, entretanto no relatério de certificados emitidos referente ao contrato 139/2018
empenho 2018NE02595 e 2018NE02596 existe um total de 402 CPFs para os quais foram emitidos certificados digitais. Assim,
€ necessario que seja faturado o total de 402 kits e ndo os 403 que vocé informou.

On Thu, Feb 13, 2020 at 10:37 AM Digisec Mirelle Duarte dos Santos <financeiro@digisec.com.br> wrote:

Bom dia,

Segue abaixo a resposta enviada dia 06/01/2019 com a analise empenho 139/2018 empenho 2018NE02595 e 2018NE02596.
Estamos analisando os demais contratos e retornaremos em breve.

Duvidas estou a disposicdo

Atencisoamente

---------- Forwarded message ---------

De: Digisec Mirelle Duarte dos Santos <financeiro@digisec.com.br>

Date: ter., 7 de jan. de 2020 as 17:46

Subject: Re: Reenvio de notas fiscais faltantes / Relatdrios

To: Josué Almeida <josue.almeida@tjpi.jus.br>, Gestdo de Contratos <gestaodecontratos@tjpi.jus.br>

Cc: Digisec Financeiro <financeiro.licitacoes@digisec.com.br>, Soluti Ana Claudia de Oliveira <ana.claudia@soluti.com.br>,
Soluti Thammy Cristina Vieira <thammy.cristina@soluti.com.br>

Boa tarde,
Prezado Sr José segue as informagdes do contrato 139/2018 empenho 2018NE02595 e 2018NE02596

Até o momento foram emitidos 403 kits que e composto por ( 403 certificados e 403 Tokens ) conforme relatorio anexo
Periodo de 01/10/2018 a 25/11/2019

Foi realizado o quantitativo total de 395 tokens em notas fiscais:

DANF 905 Quantidade: 38 tokens ( sera devolvida e refaturada devido o valor incorreto)
DANF 906 Quantidade: 63 tokens
DANF 673 Quantidade: 56 tokens
DANF 696 Quantidade: 83 tokens
DANF 740 Quantidade: 37 tokens
DANF 781 Quantidade: 69 tokens
DANF 904 Quantidade: 17 tokens
DANF 909 Quantidade: 32 tokens

Foi realizado o quantitativo total de 400 certificados em notas fiscais:

NFSe 17330 Quantidade: 56 ( Ja tinha sido enviada antes por e-mail , segue novamente anexo)
NFSe 17580 Quantidade:83

NFSe 18014 Quantidade: 37

NFSe 18911 Quantidade:38

NFSe 20046 Quantidade:69

NFSe 24938 Quantidade:63

NFSe 24940 Quantidade:32

NFSe 24947 Quantidade:17

NFSe 24950 Quantidade: 5

Resumindo falta apenas a correcdo da nota fiscal 909 , a emissao de uma nota fiscal de 8 tokens , e uma nota fiscal de 3
certificados que foram emitidos no periodo de 26/07 a 25/11 , aguardo sua autorizacdo para emissdo das notas fiscais restantes.

Atenciosamente

Em qui., 13 de fev. de 2020 as 09:57, Josué Almeida <josue.almeida@tjpi.jus.br> escreveu:

Bom dia,

Entro em contato novamente para informar que estamos regularizando e consolidando todas as
pendéncias para com a Digisec e Soluti. Nesse sentido, solicito que me seja enviado todas as copias
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das DANFEs e NFS-e ja faturadas para o TJPI, preferencialmente por contrato (139/2018, 29/2019 e
89/2019).

Até o momento ja localizei o seguinte quantitativo em relagéo aos contratos firmados:

* Contrato 139/2018: 400 servigos de emisséao de certificado e 363 vendas de tokens (existe uma
DANFE n° 909 emitida em 9/7/2019 contendo 32 tokens, mas com o custo unitario de R$ 34,97.
Creio que talvez a nota esteja errada?)

¢ Contrato 29/2019: 180 servigos de emissao de certificado PF, 5 servicos de emissao de
certificados PJ e 2000 vendas de tokens;

¢ Contrato 89/2019: nenhuma fatura referente ao servigo de emissao de certificados e 2000
vendas de tokens.

Como se percebe, ha uma grande inconsisténcia com relagéo ao faturamento realizado pela Digisec e
Soluti. Assim, pego maxima prioridade pois temos interesse em resolver esta pendéncia e realizar os
pagamentos.

Grato.

Josué Almeida
Analista Administrativo | Matricula n® 28045
Setor de Controle de Processos da Corregedoria - SCPCGJ
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